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23 

Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 26 datë 26/03 /2025, relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "Dhenien e ndihmes financiare". 

Brndsheon 
finanuor. 

Bazuar në ligjin nr.139/2015 �Për Vetegeverisjen vendore", ligjit nr.57, date dt. 18.07.2019, 

*Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 *Pär 

menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shgiperisë", Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe elkonomise nr.8, date 20.03.2018 *Per proçedurat standarte te zbatimit te 

buxhetit, i ndryshuar, 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Situata aktualee funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Erisild Beta është banor I Lagjes Gjeologu, Njësia Administrative, Bashkia Bulqizë. Ai jeton me 

dy prindërit edhe pse janë të ndarë me gjendje civile. Erisildi trajtohet me Kemp nga ana e Bashkisë 

për arsye se është paraplegjik. Ai ka që në fëmijëri me këtë sëmundje për vite me rradhë, ku 

paraplegjia është kategoria mëe rëndë e invaliditetit. Nga ekzaminimet dhe rezonanca ka rezultuar 

se qëndrimi në një pozicion ka dëmtuar pllakat e shtyllës kurrizore gjë e cila mund të çojë në 

dëmtim të plotë e të gjymtyrëve të mësipërme. Erisildit I duhet një ndërhyrje e menjëhershme për 

shkak të gjendjes së tij shëndetësore. 

Ti jepet ndihme financiare ne masen 70 000 leke te reja qe do pakesohen nga buxheti i bashkise. 

Drejtoria/ 



Scktori përgjegjës 
Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron. raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social /grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

JO 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm p
r "k Jhe kayl R bnase i mbledhur me datën 2% as 2025, 
shqy rtoi projekt vendimit nr2) Prot datë 2% /er/2025, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje 
me propozimin për" Per dhenien e ndihmes financiare, paraqitur nga Kryetari i Bashkis�. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. Ti propozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimine projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
b) miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 

proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



Gaela Tan 
(emri, mbiemri, firma) 

Acan (emri, mbiemri. firma) 
Veap ol:l, 

(emri, ndbiemri, firma) 
Valben 

(emri, mbiemri, firma) 

S 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë os/2025 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

